INDICAÇÃO Nº 882/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que faça gestões junto ao DER para ampliar o acostamento, nos dois lados da MG-290, próximo a entrada do bairro Cajuru, no acesso a Estrada Rural Vereador Braz Pereira e que o Executivo faça a manutenção da entrada do acesso até a ponte da estrada.

JUSTIFICATIVA

O acostamento nos dois lados da MG-290 quase não existe, o que dificulta aos motoristas que vão entrar no bairro Cajuru pela Estrada Rural Vereador Braz Pereira, pois o local é uma curva e de difícil visibilidade dos motoristas. Os moradores do bairro pedem ainda a manutenção desde a entrada do acesso até a ponte sobre o Rio Mandu.

Sala das Sessões, 14 de Dezembro de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE